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Møllegården Plejeboliger 
Bagsværd Møllevej 9, 2700 Kgs Lyngby 
Telefon: 39 57 47 01 
E-mail: mollegaarden@gladsaxe.dk 
 

Dato:  16.10.2022 
 
Deltagere i Beboer- pårørenderådet 2020 - 2022 

 
Flemming Schmidt (Formand) 
Ebbe Christensen (næstformand) 
Ninna Bilfeldt (beboer, Afdeling2) 
Kim Steen Hansen (beboer, Afdeling 
2) afbud 

 
Lise Wix Andreasen (leder) 

 

Annette Bilfeldt (pårørende Afdeling 2) 

 
Jørn Guldberg (observatør fra Seniorrådet)  
Michael Dorph Jensen (Sundheds- og Rehabiliteringsudvalget) 

afbud 
 

 
 
 

Beboer- og pårørenderåds møde 5. Oktober 2022 
kl. 16.00 – 18.00  

 
 
 
Referat af beboer- og pårørenderådsmøde afholdt d. 5.okt 2022 på Møllegår-
den. 
Tilstede var: Flemming Schmidt (Formand),Ebbe Christensen (næstformand) 
Ninna Bilfeldt (beboer, Afdeling2), Annette Bilfeldt (pårørende Afdeling 2)Jørn Guldberg (ob-
servatør fra Seniorrådet)  
Lise Wix Andreasen (leder) 
Afbud fra : Kim Steen Hansen (beboer Afdeling 2) og  Michael Dorph Jensen (Sundheds- og 
Rehabiliteringsudvalget)  
 
Gæster: Chef for sundhed og rehabilitering: Herle Klifoth samt konstitueret køkkenleder, 
Jane  
 
 

 
1. Orientering om byrådets beslutning om konvertering af 15 af Møllegårdens plejeboliger til 

ældreboliger v. Herle Klifoth.  
 

Herle Klifoth deltog i mødet for at orientere om, at budget forligspartnerne havde valgt, 
at fastholde borgmesterens forslag om at konvertere 15 af Møllegårdens plejeboliger til 
ældreboliger, for at kunne finansiere andre opgaver i kommunen. Herle Klifoth oriente-
rede herefter om, hvordan hun på vegne af Gladsaxe Kommune har påtænkt at infor-
mere de beboere, der bor i de 15 boliger, der skal være ældreboliger. Ifølge Herle Klifoth 
vil der blive udsendt brev til beboerne i de berørte boliger, om at de vil blive opfordret til 
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at flytte, når der bliver ledige boliger på Møllegården. Hertil gjorde Ebbe opmærksom på, 
at beboerne ifølge Lejeloven har ret til at sige nej til tilbuddet. Flere af de tilstedevæ-
rende fremhævede, at der i brevet bør gøres tydeligt opmærksom på, at beboerne har 
ret til at sige nej til opfordringen om at flytte. Der udspandt sig efterfølgende en diskus-
sion herom, og vi nåede ikke frem til enighed om, hvad brevets ordlyd skulle være. Herle 
Klifoth understregede at borgeren selv beslutter, om de vil flytte, men at ledelsen på 
Møllegården har til opgave at motivere beboerne til flytning. Herle Klifoth opfordrede til 
at BPR godkender måden, hvorpå der informeres i brevet, som Herle vil være underskri-
ver på. Ledelsen har besluttet hvilket boliger som ændres, for at samle ældreboligerne i 
en enhed for sig. De boliger som skal ændres til ældreboliger, er bolig 25-53. 
Herle Klifoth præciserede, at der ikke er nogen som vil blive tvangsflyttet. Beboerne vil 
blive adspurgt, om de vil flytte. Hvis beboeren vælger at sige ja til at flytte, så rykkes ind-
skud med og kommunen forestår istandsættelse af nuværende bolig og fraflytning til ny 
bolig. 
BPR har i brev til byrådet spurgt hvorfor Møllegården som den eneste af kommunens 
plejeboliger skal finansiere de besparelser som konvertering af plejeboligerne vil udløse. 
Herle Klifoth begrundede beslutningen med, at Møllegårdens boliger tidligere har været 
ældreboliger, og at de kan adskilles fra plejeafdelingerne, hvilket ikke er muligt på de an-
dre plejeboligenheder.  
I Gladsaxe Kommune er der lang ventetid på ældreboliger og i perioder ledige plejeboli-
ger, men samlet opfyldes ventetidsgarantien hvis der søges bredt.  
BPR har i brevet til byrådet anmodet om at få fordelt konverteringen på kommunens ple-
jeboliger bl.a. med den begrundelse at den reducering af den fastansatte medarbejder-
gruppe, som et færre antal beboere vil komme til at medføre, kan rumme risiko for, at 
der ved sygefravær vil blive et forøget brug af vikarer. 
Herle Klifoth svarer at ledelsen tror på, at de medarbejdere som er på Møllegården kan 
blive på Møllegården, og udgangspunktet er ikke at der skal bruges flere vikar.  
Jørn Guldberg fra Seniorrådet spurgte, om der mangler personale på Møllegården, og 
BPR spurgte om besparelsen ikke kan fordeles på alle kommunens plejeboliger.  
Ifølge Herle Klifoth er flere personalegrupper berørte i ændringen. Det er besluttet, at 
Køkkenet skal kunne levere mad til ældreboligerne og derfor bliver der ikke taget norme-
ring herfra. Beslutningen om konvertering af plejebolig til ældreboliger vil berøre de an-
dre medarbejdergrupper i huset. Herle oplyste ligeledes at normering er den samme pr. 
beboer pr. plejeboligenhed når der er tale om somatiske pladser som på Møllegården og 
derfor kan ændringen at summen ikke fordeles, da det vil betyde at de andre enheder vil 
få mindre økonomi pr. plads end Møllegården.   
Annette oplyste at en lille medarbejdergruppe bliver berørt mere af sygefravær end en 
stor medarbejdergruppe.  Ifølge Herle var dette en antagelse og at der ikke belæg herfor. 
Annette forklarede hertil, at der er statistisk belæg for at en lille gruppe medarbejdere vil 
blive mere berørt at langtidssygefravær, end hvis der er tale om en større gruppe medar-
bejdere. 
Ebbe spurgte om de kommende beboere i ældreboligerne vil få mulighed for at deltage i 
måltider og aktiviteter sammen med de øvrige beboere på Møllegården, sådan som BPR 
havde foreslået i brevet til Byrådet. Herle oplyste at det ikke ville blive muligt, da ram-
merne er sat ud fra ens vilkår ifht. de øvrige ældreboliger i kommunen. Herle Klifoth op-
lyste at borgerne i ældreboligerne vil kunne købe mad på stedet som de tager med til-
bage til egen bolig.  
BPRs medlemmer var interesserede i at ældreboligernes borgere vil kunne blive ressour-
cer for Møllegården, og rejste spørgsmålet om de kommende beboere i ældreboliger 
kunne blive frivillige, og kunne indgå i aktiviteter. 
Jørn Guldberg fra Seniorrådet udtrykte bekymring om at ældrebolig borgere kunne blive 
ensomme, hvis der ikke vil blive skabt sociale aktiviteter for dem på Møllegården. Han 
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efterlyste at beboerne i ældreboligerne får mulighed for bl.a. at spise sammen med de 
øvrige beboere. Møllegården har ikke en åben cafe men har etableret mulighed for at 
bestille og afhente med for borgerne i ældreboligerne.  
Jane informerede om at 3 borgere lige nu bestiller og afhenter maden. De har bestilt for 
en måned ad gangen og betaler for valgte dage. Maden er klar kl. 17 til afhentning.  
Annette spurgte om man som ældrebolig borger vil kunne få en plejebolig på Møllegår-
den, hvis man som beboer får behov for dette. 
Herle oplyste at, som beboer i ældreboligerne vil skulle ansøge plejebolig på lige vilkår 
som andre borgere. Herle Klifoth erfaring var, at borgere i ældrebolig oftere ikke flytter i 
plejebolig. 
. 

2. Budgetaftale 2023 – Information til beboerne herom 
Brevet til de borgere som bor i boliger der skal ændres til ældreboliger sendes ud med refe-
ratet til kommentering. 

3. Opdatering af mailadresser 
Ebbe har ikke længere mailadresse 

4. Gennemgang af Rammer for Beboerpårørende Råd 
Rammerne er gennemgået. 

5. Udbud af kost på Møllegården 
Jane  Aude Lahs er konstitueret leder af køkkenet var inviteret med til, at redegøre for de 
rammer Møllegården har indenfor serviceaftalen. 
Lise informerede om, at Jane pr. 1.10.22 er ansat som ny serviceleder på Møllegården. 
Flemming og Ninna fra BPR fortæller at der mangler krydderier og kødet er ofte tørt. Jane 
opfordrede til, at man som beboer selv tilsætter krydderier til maden, hvis den ikke er kryd-
ret nok. Jane forklarede, at man fra køkkenets side forsøger, at tage hensyn til alles behov og 
det er lettere at tilsætte krydderi end at fjerne det. 
Ebbe spurgte om der stadig serveres mad på Møllegården på 2 forskellige tidspunkter. Jane 
efternavn bekræftede dette, og oplyste at man kan undersøge muligheden for at  de forskel-
lige afdelinger fremover om dette kan blive ens. Det Jane opfordrede til, at gemme maden 
hvis den opleves utilfredsstillende. 
Jane fortalte, at de stege som serveres bliver stegt over natten for, at blive møre. Det er vig-
tigt at kødet skæres rigtigt. Plejen skærer kødet og det blev diskuteret, hvorvidt kødet bliver 
skåret korrekt ud.  
Lise oplyste, at der er fokus på kompetenceudvikling af personalet på ernæringsområdet, så  
de tanker man har gjort sig om fremstilling af maden også bliver den oplevelse, som bebo-
erne får når maden bliver serveret på tallerkenen. Der er fokus på ”det gode måltid”.  Både 
Flemming og Ninna oplyste at kartoflerne er hårde og svære at tygge. Jane bad om at få feed-
back. Jane fortalte at generelt er den feedback køkkenet modtager fra beboerne positiv. Der 
opfordres ligeledes til, at anvende postkassen foran køkkenet til tilbagemelding.  
Ledelsen vil planlægge at oprette et måltidsråd, hvor beboerne på møder 1 gang i kvartalet 
kan give feedback på maden .  
Der er fokus på madspild i kommunen og køkkenet  skal holde sig inden for diverse rammer 
ifht. økologi, således at Økologiprocenten holdes oppe.  Ebbe spurgte til økonomien på kost-
området og om denne er  i balance. 
Jane fortalte at køkkenet overvejer at servere suppe og smørrebrød til frokost, da der efter-
spørges herpå. 
 

6. Gennemgang af Det Kommunale tilsyn 2022 og anbefalinger herfra 
BPR ønsker rapporten udsendt sammen med referatet. Lises gennemgik rapporten og orien-
terer om, at der hvert kvartal sættes særligt fokus på et fagligt område. Der er udfordringer 
på hygiejnen og der er fokus på dette. 
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7. Evt. 
Verner skriver fra afd. 2 har valgt at udtræde af BPR. 
Rekruttering af nye medlemmer til BPR- Der mangler medlemmer fra afdeling 1 samt pårø-
rende. Lise opfordrer til, at BPR gør lidt reklame for sig selv og kommer over i afd. 1 og for-
tæller lidt om hvad det går ud på. 
Frivillige og rekruttering af disse. Lise inviterer de frivillige til et møde i efteråret, hvor vi kan 
tale omkring dette. 

 
 
 
 
 
De kommende møder: 
 

• 6. december, kl. 16.00 – 19.00  
 


